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Początek objawień w Gietrzwałdzie                                                                                                                         
27 czerwca mijają 145 lata od objawień maryjnych 

w Gietrzwałdzie na Warmii. 

Objawienia trwały od 27 czerwca do 16 września 1877 roku. Matka Boża 
ukazała się 160 razy dwóm dziewczynkom;                                                           
13-letniej Justynie Szafryńskiej                                                                                    
i 12-letniej Barbarze Samulowskiej. Objawienia zostały jako jedyne                 
w Polsce uznane przez kościół katolicki.  

Według przekazu wizjonerek, widziały one Maryję na klonie rosnącym nieopodal    
kościoła. Matka Boża mówiła do nich po polsku, w gwarze warmińskiej, co odczytano 
jako znak, ponieważ kraj znajdował się wówczas pod zaborami. Warmia w zaborze 
pruskim była poddana silnej germanizacji, a Kościół – prześladowaniom. Maryja              
zachęcała do powstrzymania się od grzechów, życia w trzeźwości oraz odmawiania 
modlitwy różańcowej. 

Początkowo Matka Boża objawiała się tylko Szafryńskiej, a od 30 czerwca również 
Samulowskiej. Od lipca dziewczynki miały codziennie objawienia w czasie wieczor-
nego nabożeństwa różańcowego. 

Jeszcze w trakcie objawień w 1877 roku, Gietrzwałd stał się celem licznych pielgrzy-
mek. Według dokumentów, przez trzy miesiące przybyło tam około 300 tysięcy Pola-
ków z trzech zaborów, a ponadto liczni wierni z zagranicy. W późniejszych latach 
wydarzenia te nie tylko budziły wiarę, lecz także ducha patriotyzmu i poczucie jedno-
ści. Pielgrzymi ze wszystkich zaborów wędrowali do sanktuarium w strojach ludo-
wych, kultywując tradycje narodowe. 

Gietrzwałd jest jedynym w Polsce i jednym z kilkunastu na świecie miejsc objawień 
maryjnych uznanych przez Stolicę Apostolską za autentyczne.                 

 

 

LITANIA DO MATKI BOŻEJ                                                               
GIETRZWAŁDZKIEJ 

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson. 

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas. 

Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami. 

Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami. 

Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami. 

Święta Trójco, Jedyny Boże, zmiłuj się nad nami. 

 

Święta Maryjo,  Matko Boża Gietrzwałdzka, módl się za nami. 

Matko Boża Gietrzwałdzka, cudami słynąca, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, nieustannie wstawiająca się za nami, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, błogosławiąca źródło wody cudownej, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, uzdrowienie chorych, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, pocieszycielko strapionych, 
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Matko Boża Gietrzwałdzka, ucieczko grzesznych, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, udzielająca wszelkiej pomocy, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, wypraszająca łaski, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, której tak zaufaliśmy, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do gorliwego odmawiania                

Różańca Świętego, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do czynienia pokuty, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do wstrzemięźliwości                                    

i  powściągliwości, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do miłości i wierności                        

małżeńskiej, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do gorliwości i pobożności, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do skromności i czystości, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do uczciwości i sprawiedliwości 

społecznej, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, nawołująca do łagodności i cierpliwości, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, racz nas nawiedzić w smutkach                                     

i strapieniach naszych, wstawiaj się za nami 

Matko Boża Gietrzwałdzka, racz otoczyć opieką rodziny nasze, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, racz uchronić naszych ojców, mężów,                     

braci i cały naród od plagi pijaństwa, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, racz otoczyć swą macierzyńską opieką               

dzieci nasze, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, racz uchronić młodzież naszą od niewiary, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, racz zapalić pragnienie służby Bożej                          

w sercach młodzieży naszej, 

Matko Boża Gietrzwałdzka, racz być nam szczególną obroną                            

w godzinę śmierci naszej. 

 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 

V. Módl się za nami Matko Boża Gietrzwałdzka. 

R. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych. 

         Módlmy się. 

Panie, nasz Boże, daj nam, sługom swoim, cieszyć się trwałym zdro-

wiem duszy i ciała, a za wstawiennictwem Najświętszej Maryi, Pani Gie-

trzwałdzkiej, uwolnij nas od doczesnych utrapień i obdarz wieczną                

radością. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

  


